SOPAS E QUICHES

Caldo verde

Creme legumes

Quiche de bacalhau

Quiche de camarao

Quiche fiambre e cogumelos
Quiche legumes

ENTRADAS

Bolinhos de Bacalhau

Chamugas

Coxinha Villeroy

Croquete Carne

Empada de frango (6 unid)

Esfiha

Espetadinhas (tamara c/bacon) unid.
Fogacas (carne, camarao, bacalhau e atum)
Pastelzinho ABC

Rissoéis de Atum, Bacalhau, Camarao, Peixe
Risso6is de Carne

Risso6is de Queijo e Fiambre

Trouxa Arabe

PEIXE

Bacalhau com broa
Bacalhau com natas
Bacalhau espiritual
Filetes pescada
Lulas a bordalesa
Potas recheadas
Sopa seca de bacalhau
Pirex (6 pess)
Bacalhau com natas
Bacalhau com broa
Sopa seca de bacalhau
Bacalhau espiritual

€3,40
€2,60
€ 23,50
€ 23,50
€19,50
€16,50

€7,00
€7,00
€7,00
€ 6,40
€7,00
€7,00
€0,70
€7,00
€7,00
€ 6,40
€ 6,40
€ 6,40
€7,00

Pequeno Grande

embalagem

€9,20
€9,20
€9,90
€9,90
€9,20
€9,20
€9,20
(8 pess)

€27,20 €36,20
€27,20 €36,20
€27,20 €36,20
€28,80 € 38,00

€18,20
€18,20
€ 19,60

€18,20
(10111)
€ 46,00
€ 46,00
€ 46,00
€ 50,00

escola de artes e tradigoes

CARNE

Alméndegas vitela (12 unids)
Arroz de pato a antiga

Bifanas (kg)

Bife parmegiana vitela (3 unids)
Bife parmegiana porco (3 unids)
Bola de carne / folar (kg)
Empadao de carne

Esparguete a bolonhesa

Feijoada portuguesa / transmontana / brasileira

Fricassé de frango
Lasanha de carne

Lombo porco com ameixa / chourigo (kg)

Mimos porco (12 unids)
Panadinhos (porco / frango) (kg)
Pert a chipolata

Strogonoff (frango / peru / porco)
Tripas a moda do Porto

Arroz de pato a antiga

Empadao de carne

Feijoada

Lasanha de carne

Mimos porco

Pera a chipolata.

Tripas a moda do Porto

Fricassé de frango

Strogonoff (frango / peru / porco)

Pirex (6 pess) (8 pess)

Contactos:

228331300 / 961953179

info@abc-escola.net

Pequeno Grande
embalagem

€9,20
€9,20 €18,20
€ 16,50
€9,60
€9,20
€13,40
€9,20 €18,20
€9,20 €18,20
€9,20 €18,20
€9,60 €19,60
€9,20 €18,20
€22,50
€9,20
€ 16,50
€9,20 €18,20
€9,60
€9,20 €18,20

(10111)
€27,20 €36,20 € 46,00
€27,20 € 36,20 € 46,00
€27,20 € 36,20 € 46,00
€27,20 €36,20 € 46,00
€27,20 € 36,20 € 46,00
€27,20 €36,20 € 46,00
€27,20 € 36,20 € 46,00
€28,80 €38,00 €50,00
€28,80 €38,00 € 50,00

SOBREMESAS

Bavaroise de ananas (unidade)

Bolo ananas (kg)

Bolo bolacha (kg)

Bolo café (kg)

Bolo claras (kg)

Bolo de cenoura com chocolate (kg)
Bolo de chocolate cobertura ganache (kg)
Bolo de laranja (kg)

Bolo de laranja com vidrado laranja (kg)
Bolo de noz com cobertura

Bolo pao-de-16, ovos moles e massa folhada (kg)
Bolo Rainha ou de chila (kg)

Bolo-Rei

Bolos cobertos com massapan (kg)
Cheesecacke (unidade)

Folhado de framboesa (unidade)
Mousse chocolate caseira (5 pess.)
Mousse manga

Pao-de-16 de Ovar (unidade)

Pao-de-16 (kg)

Pavé de maracuja (kg)

Pinha de morangos (kg)

Pudim francés (unid.)

Rolo de laranja (unidade)

Rolo laranja com recheio (kg)

Tarte de maga (D. Anita) (kg)

Tarte de maga (D. Inés) (kg)

Tarte fonte azul (kg)

Tarte leite condensado (kg)

€19,00
€13,00
€14,00
€14,00
€13,00
€13,00
€13,00
€12,00
€12,00
€17,00
€15,00
€17,00
€14,00
€19,00
€19,00
€19,00
€16,00
€19,00
€19,00
€14,00
€15,00
€14,00
€19,00
€19,00
€14,00
€13,00
€15,00
€14,00
€14,00



